
 

Av. Perón 2085 – (4107) Yerba Buena – Tucumán- Argentina 

Teléfonos: 54 381  4101198 

Universidad del Norte Santo Tomás de 

Aquino 
Yerba Buena - Tucumán - República Argentina 

FFaaccuullttaadd  ddee  CCiieenncciiaass  ddee  llaa  SSaalluudd  

 

 

Yerba Buena, 20 de Octubre de 2022 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO  Nº 096-2022 

 

Asunto: “Cronograma de Ingreso a la Carrera de Medicina 2023” 

 

VISTO:  

  

 La necesidad de adecuar el Ingreso – Año 2023- a la carrera de Medicina; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que el Reglamento  Interno de Ingreso a la Carrera de Medicina, se encuentra 

aprobado por RD 53-18, homologado por RR 279-18.- 

 Que el criterio de ingreso se encuentra establecido en el Art. 17 del mencionado 

Reglamento Interno.- 

 

POR ELLO: 

  LA SEÑORA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aprobar el Cronograma de Ingreso  - Carrera de Medicina- Cohorte 2023.- 

 

Artículo 2º: Se adjunta en Anexo el Cronograma de Ingreso –Carrera de Medicina- Cohorte 

2023.- 

 

Artículo 3º: Solicitar al Sr. Rector de la Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino la 

homologación de la presente Resolución de Decanato, junto a su anexo.- 

 

Artículo 4º: Comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dra .  Ana Carol ina  Ayma t  Rodr íguez  
D E C A N A   

Facul tad de Ciencias de la  Salud  

Universidad de Norte Santo Tomás de Aquino 
 

Abog.  Consta nza  Mar ía  Iovane  
S e c r e t a r i a  A c a d é m i c a  

Facul tad de Ciencias de la  Salud  

Universidad de Norte Santo Tomás de Aquino 
 



 

Av. Perón 2085 – (4107) Yerba Buena – Tucumán- Argentina 

Teléfonos: 54 381  4101198 

Universidad del Norte Santo Tomás de 

Aquino 
Yerba Buena - Tucumán - República Argentina 

FFaaccuullttaadd  ddee  CCiieenncciiaass  ddee  llaa  SSaalluudd  

 

 

ANEXO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 096-2022 

 

Cronograma de Ingreso- Carrera de Medicina- Cohorte 2023 

Curso de Nivelación Académica. 08/02/20203 al 24/02/2023 (3 semanas) 

-Inscripción y pago derecho de examen: Hasta el 24/02/2023 

-Examen: 28/02/2023 

-Publicación de resultados: 06/03/2023 

-Período de tacha: 7 y 8 marzo 2023  

- Publicación definitiva: 08/03/23 

-Periodo de inscripción a la carrera 9 al 15 de marzo  

- PIU: 16-17 marzo 2023 

-Comienzo de Clases: 20/03/2023 

 


